

Seminarium 7 – samtalsledare David Sundén (direktor Västerås Stadsmission)
Forskning och praktik i samverkan för innovativ och entreprenöriell utveckling
Malin Gawell

Malin Gawell är assisterande professor på ESBRI – Institutet för Entreprenörskaps- och Småföretagsforskning. Idag arbetar hon bland annat med en studie om Fryshuset samt beforskar entreprenörskapsprojekt som finansierats av Europeiska Socialfonden. Hon är även verksam som rådgivare åt regeringen och olika kommuner.

På konferensen kommer Malin att under rubriken "Forskning och praktik i samverkan för innovativ och entreprenöriell utveckling" presentera resultat från flera olika projekt som på olika sätt berör det som kan kallas socialt entreprenörskap. I projekten relaterar Malin teorier om entreprenörskap och organisering med teorier om samhällsdynamik och vad vi allmänt kallar utveckling. Det innebär att etablerade teorier om civilsamhället samt etablerade teorier om entreprenörskap utmanas och berikar varandra.

Malin menar att många ideellt engagerade individer och organisationer är intresserade av socialt entreprenörskap. Men kanske även är i praktiken verksamma som sociala entreprenörer. Hon menar vidare att forskningen har gemensamma intressen med dessa aktörer. Forskningen kan bidra med reflektioner, problematiseringar och analyser som grundas i såväl teori och praktik. Hennes forskning väcker bland annat frågor kring hur man kan hantera nyskapande och dynamik i både nya och etablerade organisationer. Den väcker frågor kring deltagande och ledarskap. Den väcker också frågor kring civilsamhällets roll i samhället.

Malins egna engagemang har tagit sig olika uttryck under olika faser i livet. Ett tag stod Röda korset i centrum. Framför allt var det i form av ideellt arbete i ungdomsförbundet i Sverige och internationellt samt i katastrofarbete i samband med konflikterna i Liberia/Sierra Leone. Engagemanget har Malin även tagit med sig in i forskningen, där hon har valt att forska kring frågor som engagerat henne på olika sätt, såsom socialt och politiskt engagemang inom civilsamhället.